２０２１年１０月４日
会員各位
　　一般社団法人茨城県損害保険代理業協会
会長　仁平光男
組織委員長　柿崎桂一

代理店賠責WEBセミナー開催のご案内について
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　ご承知のとおり、2016年5月に改正保険業法が施行され、代理店の義務として「体制整備義務」が課され、さらに顧客本位の業務運営が要請されており、保険契約者からの被害申し立てなどに対する賠償資力の確保の重要性は、大きく増してきています。
そこで、今般　「コンプライアンスと代理店の賠償責任」をテーマとして「代理店賠責WEBセミナー」を下記のとおり、開催することといたしましたので、ご案内申し上げます。
代理店におけるコンプライアンスは、どのようなものなのか?
そのコンプライアンスの環境下で、代理店のうっかりミスや説明不足等の場合法律上の賠償責任はどうなるのか?　　保険会社との責任関係はどうなるのか?
等　についてご説明いたします。
また、代理店賠責(日本代協新プラン)に加入している代協会員の全国各地で起こっているトラブル事例から、生きた教訓を学び、日常業務の改善に役立てていただくため、その事故原因など具体的な事例もいくつかご紹介いたします。
是非ともこの機会にご参加下さるようお願い申し上げます。（下記URLから申込めます）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
[bookmark: _GoBack]主催：東関東ブロック（茨城県代協・埼玉県代協・千葉県代協・栃木県代協）
日時：２０２１年１０月２１日（木）15:00～17:00
場所：ZOOMウエビナーにより開催（申込後、参加用URLをご連絡します）
※開始15分前入室可能
講師：山本高久氏（（chubb損害保険代理店賠責専任講師、
前日本代協企画推進部長）
参加対象者：・代協未加入代理店
　　　　　　・代協会員（代理店賠責の加入の有無を問いません）
　　　　　　・保険会社社員
定員：２００名（無料）
〇詳細は、添付ファイル「WEBセミナーのご案内チラシ」をご参照下さい。
【お申込み方法】
下記URLをクリックすると、参加申し込みフォームに移動しますので、入力送信して下さい。
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAANAAdImmWlURTQ3RFRUNEYwSENIU1VVTkRTTUQ2M1ZJQy4u

以上